CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
COMISSÃO DE JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO

Página 1 de 1

A Comissão de Justiça, Legislação e Redação, em conformidade com o que
deliberou o Plenário em sessão ordinária de 19 de abril de 2022, aprovando o Projeto de Lei
nº 312/2021 e respectiva Emenda nº 01/2021, apresenta a inclusa

NOVA REDAÇÃO AO PROJETO DE LEI Nº 312/2021

Institui e inclui no Calendário Oficial de
Eventos do Município de Araraquara o “Dia
municipal de conscientização, prevenção,
assistência, proteção e promoção dos
direitos das pessoas vivendo com HIV e com
diagnóstico de AIDS”, a ser comemorado
anualmente no dia 1º de dezembro, e dá
outras providências.

Art. 1º Fica instituído e incluído no Calendário Oficial de Eventos do Município
de Araraquara o “Dia municipal de conscientização, prevenção, assistência, proteção e
promoção dos direitos das pessoas vivendo com HIV e com diagnóstico de AIDS”, a ser
comemorado anualmente no dia 1º de dezembro.

Art. 2º Os recursos necessários para atender as despesas com a execução desta
lei serão obtidos mediante parcerias com empresas da iniciativa privada ou governamental,
sem acarretar ônus para o Município.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 19 de abril de 2022.

HUGO ADORNO
Presidente da Comissão de Justiça, Legislação e Redação

GUILHERME BIANCO

THAINARA FARIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SK0G0556K6VN59TB
		2022-04-20T09:41:06-0300

		2022-04-20T10:18:36-0300

		2022-04-20T16:43:11-0300